
令和4年度収支予算書

（単位：円）

科　　目 令和4年度予算 令和3年度予算 増　減

＜一般正味財産の部＞

Ⅰ　経常増減の部

（1）経常収益

【基本財産運用益】 0 0 0

基本財産受取利息振替額 0 0 0

【事業収益】 5,902,627,000 5,899,672,000 2,955,000

入院収益 1,651,857,000 1,460,520,000 191,337,000

　　　1.透析患者分 1,068,023,000 921,572,000 146,451,000

　　　2.腎疾患等患者分 583,834,000 538,948,000 44,886,000

外来収益 4,232,557,000 4,420,468,000 △ 187,911,000

　　　1.透析患者分 3,726,612,000 3,907,620,000 △ 181,008,000

　　　2.腎疾患等患者分 505,945,000 512,848,000 △ 6,903,000

歯科収益 3,694,000 5,082,000 △ 1,388,000

医業雑収益 8,820,000 7,620,000 1,200,000

居宅介護支援事業収益 5,699,000 5,982,000 △ 283,000

法人会計振替額 0 0 0

【受取補助金等】 10,120,000 8,833,000 1,287,000

補助金 2,600,000 2,000,000 600,000

受取補助金等振替額 7,520,000 6,833,000 687,000

【雑収益】 4,765,000 4,924,000 △ 159,000

受取利息 13,000 4,000 9,000

雑収益 4,752,000 4,920,000 △ 168,000

経常収益計 5,917,512,000 5,913,429,000 4,083,000

（2）経常費用

【事業費】 6,168,166,000 6,248,175,000 △ 80,009,000

役員報酬 0 0 0

給料手当 2,704,712,000 2,701,429,000 3,283,000

　　　1.本俸 1,493,436,000 1,494,034,000 △ 598,000

　　　2.手当 377,726,000 375,851,000 1,875,000

　　　3.賞与 603,131,000 600,344,000 2,787,000

　　　4.臨時給与 230,419,000 231,200,000 △ 781,000

退職給付費用 110,553,000 107,066,000 3,487,000

法定福利費 388,157,000 386,825,000 1,332,000

薬品費 966,970,000 1,126,464,000 △ 159,494,000

診療材料費 488,880,000 464,742,000 24,138,000

医療消耗品費 262,200,000 235,280,000 26,920,000

医療消耗備品費 9,500,000 7,500,000 2,000,000

給食材料費 44,400,000 39,720,000 4,680,000

作業療法農園経費 900,000 900,000 0

福利厚生費 2,996,000 4,595,000 △ 1,599,000

旅費交通費 2,030,000 2,337,000 △ 307,000

職員被服費 6,600,000 3,000,000 3,600,000

通信費 4,201,000 4,243,000 △ 42,000

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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令和4年度収支予算書

（単位：円）

科　　目 令和4年度予算 令和3年度予算 増　減

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

消耗品費 40,788,000 41,974,000 △ 1,186,000

消耗備品費 5,400,000 6,840,000 △ 1,440,000

水道光熱費 112,160,000 105,565,000 6,595,000

燃料費 71,328,000 56,134,000 15,194,000

修繕費 122,984,000 88,067,000 34,917,000

寝具借上料 20,900,000 20,600,000 300,000

委託費 108,927,000 132,157,000 △ 23,230,000

保険料 3,328,000 3,346,000 △ 18,000

清掃費 28,901,000 28,493,000 408,000

洗濯費 7,790,000 8,991,000 △ 1,201,000

印刷費 4,000,000 5,000,000 △ 1,000,000

患者慰安費 450,000 450,000 0

租税公課 2,621,000 2,884,000 △ 263,000

諸会費 0 0 0

雑費 15,235,000 12,181,000 3,054,000

セミナー講師報酬 1,965,000 1,345,000 620,000

減価償却費 313,440,000 341,593,000 △ 28,153,000

研究費 13,800,000 16,500,000 △ 2,700,000

図書費 3,510,000 3,722,000 △ 212,000

旅費 4,025,000 4,000,000 25,000

海外研修費 1,000,000 1,000,000 0

研究雑費 1,500,000 1,150,000 350,000

職員他給食材料費 2,000,000 4,000,000 △ 2,000,000

支払寄付金 30,000,000 30,000,000 0

控除対象外消費税 260,015,000 248,082,000 11,933,000

【管理費】 13,189,000 10,470,000 2,719,000

役員報酬 2,100,000 700,000 1,400,000

給料手当 4,278,000 3,712,000 566,000

　　　1.本俸 2,280,000 2,256,000 24,000

　　　2.手当 354,000 344,000 10,000

　　　3.賞与 824,000 811,000 13,000

　　　4.臨時給与 820,000 301,000 519,000

退職給付費用 181,000 150,000 31,000

法定福利費 547,000 545,000 2,000

交際費 2,500,000 2,500,000 0

会議費 1,200,000 450,000 750,000

福利厚生費 4,000 5,000 △ 1,000

旅費交通費 30,000 67,000 △ 37,000

職員被服費 0 0 0

通信費 78,000 62,000 16,000

消耗品費 57,000 41,000 16,000

消耗備品費 0 0 0

水道光熱費 40,000 35,000 5,000
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令和4年度収支予算書

（単位：円）

科　　目 令和4年度予算 令和3年度予算 増　減

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

燃料費 7,000 6,000 1,000

修繕費 16,000 13,000 3,000

委託費 355,000 440,000 △ 85,000

保険料 15,000 15,000 0

清掃費 19,000 17,000 2,000

洗濯費 10,000 9,000 1,000

印刷費 9,000 8,000 1,000

租税公課 166,000 36,000 130,000

諸会費 905,000 1,042,000 △ 137,000

雑費 190,000 176,000 14,000

減価償却費 45,000 48,000 △ 3,000

図書費 5,000 5,000 0

控除対象外消費税 432,000 388,000 44,000

経常費用計 6,181,355,000 6,258,645,000 △ 77,290,000

当期経常増減額 △ 263,843,000 △ 345,216,000 81,373,000

Ⅱ　経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

雑収益 0 0 0

受取補助金等振替額 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

固定資産売却損 0 0 0

雑損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 263,843,000 △ 345,216,000 81,373,000

一般正味財産期首残高 4,647,215,800 4,992,431,800 △ 345,216,000

一般正味財産期末残高 4,383,372,800 4,647,215,800 △ 263,843,000

＜指定正味財産の部＞

受取利息 0 0 0

補助金 39,430,000 0 39,430,000

一般正味財産への振替額 △ 7,520,000 △ 6,833,000 △ 687,000

当期指定正味財産増減額 31,910,000 △ 6,833,000 38,743,000

指定正味財産期首残高 96,824,494 103,657,494 △ 6,833,000

指定正味財産期末残高 128,734,494 96,824,494 31,910,000

正味財産期末残高 4,512,107,294 4,744,040,294 △ 231,933,000

前年度の一般正味財産・指定正味財産の期末残高及び当年度の一般正味財産・指定正味財産の期首残高、期末残高は

本予算編成時（令和4年3月）における見込み額である。
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令和4年度収支予算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

腎研究所病院 腎臓バンク 居宅支援

＜一般正味財産の部＞

Ⅰ　経常増減の部

（1）経常収益

【基本財産運用益】 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息振替額 0 0 0 0 0 0

【事業収益】 5,883,739,000 0 5,699,000 5,889,438,000 13,189,000 5,902,627,000

入院収益 1,651,857,000 0 0 1,651,857,000 0 1,651,857,000

　　　1.透析患者分 1,068,023,000 0 0 1,068,023,000 0 1,068,023,000

　　　2.腎疾患等患者分 583,834,000 0 0 583,834,000 0 583,834,000

外来収益 4,232,557,000 0 0 4,232,557,000 0 4,232,557,000

　　　1.透析患者分 3,726,612,000 0 0 3,726,612,000 0 3,726,612,000

　　　2.腎疾患等患者分 505,945,000 0 0 505,945,000 0 505,945,000

歯科収益 3,694,000 0 0 3,694,000 0 3,694,000

医業雑収益 8,820,000 0 0 8,820,000 0 8,820,000

居宅介護支援事業収益 0 0 5,699,000 5,699,000 0 5,699,000

法人会計振替額 △ 13,189,000 0 0 △ 13,189,000 13,189,000 0

【受取補助金等】 10,120,000 0 0 10,120,000 0 10,120,000

補助金 2,600,000 0 0 2,600,000 0 2,600,000

受取補助金等振替額 7,520,000 0 0 7,520,000 0 7,520,000

【雑収益】 4,765,000 0 0 4,765,000 0 4,765,000

受取利息 13,000 0 0 13,000 0 13,000

雑収益 4,752,000 0 0 4,752,000 0 4,752,000

経常収益計 5,898,624,000 0 5,699,000 5,904,323,000 13,189,000 5,917,512,000

（2）経常費用

【事業費】 6,145,032,000 4,679,000 18,455,000 6,168,166,000 0 6,168,166,000

役員報酬 0 0 0 0 0

給料手当 2,688,749,000 1,563,000 14,400,000 2,704,712,000 2,704,712,000

　　　1.本俸 1,483,623,000 872,000 8,941,000 1,493,436,000 1,493,436,000

　　　2.手当 376,413,000 214,000 1,099,000 377,726,000 377,726,000

　　　3.賞与 598,294,000 477,000 4,360,000 603,131,000 603,131,000

　　　4.臨時給与 230,419,000 0 0 230,419,000 230,419,000

退職給付費用 109,963,000 90,000 500,000 110,553,000 110,553,000

法定福利費 385,531,000 256,000 2,370,000 388,157,000 388,157,000

薬品費 966,970,000 0 0 966,970,000 966,970,000

診療材料費 488,880,000 0 0 488,880,000 488,880,000

医療消耗品費 262,200,000 0 0 262,200,000 262,200,000

医療消耗備品費 9,500,000 0 0 9,500,000 9,500,000

給食材料費 44,400,000 0 0 44,400,000 44,400,000

作業療法農園経費 900,000 0 0 900,000 900,000

福利厚生費 2,984,000 2,000 10,000 2,996,000 2,996,000

旅費交通費 1,960,000 70,000 0 2,030,000 2,030,000

職員被服費 6,600,000 0 0 6,600,000 6,600,000

科目
公益目的事業会計

公益目的事業合計 法人会計 合計

4



令和4年度収支予算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

腎研究所病院 腎臓バンク 居宅支援
科目

公益目的事業会計
公益目的事業合計 法人会計 合計

通信費 3,978,000 18,000 205,000 4,201,000 4,201,000

消耗品費 40,546,000 62,000 180,000 40,788,000 40,788,000

消耗備品費 5,400,000 0 0 5,400,000 5,400,000

水道光熱費 112,060,000 5,000 95,000 112,160,000 112,160,000

燃料費 71,288,000 5,000 35,000 71,328,000 71,328,000

修繕費 122,973,000 11,000 0 122,984,000 122,984,000

寝具借上料 20,900,000 0 0 20,900,000 20,900,000

委託費 108,572,000 85,000 270,000 108,927,000 108,927,000

保険料 3,274,000 9,000 45,000 3,328,000 3,328,000

清掃費 28,837,000 4,000 60,000 28,901,000 28,901,000

洗濯費 7,752,000 3,000 35,000 7,790,000 7,790,000

印刷費 4,000,000 0 0 4,000,000 4,000,000

患者慰安費 450,000 0 0 450,000 450,000

租税公課 2,601,000 5,000 15,000 2,621,000 2,621,000

諸会費 0 0 0 0 0

雑費 14,975,000 245,000 15,000 15,235,000 15,235,000

セミナー講師報酬 0 1,965,000 0 1,965,000 1,965,000

減価償却費 313,325,000 5,000 110,000 313,440,000 313,440,000

研究費 13,800,000 0 0 13,800,000 13,800,000

図書費 3,500,000 0 10,000 3,510,000 3,510,000

旅費 4,000,000 25,000 0 4,025,000 4,025,000

海外研修費 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

研究雑費 1,500,000 0 0 1,500,000 1,500,000

職員他給食材料費 2,000,000 0 0 2,000,000 2,000,000

支払寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000 30,000,000

控除対象外消費税 259,664,000 251,000 100,000 260,015,000 260,015,000

【管理費】 0 0 0 0 13,189,000 13,189,000

役員報酬 0 2,100,000 2,100,000

給料手当 0 4,278,000 4,278,000

　　　1.本俸 0 2,280,000 2,280,000

　　　2.手当 0 354,000 354,000

　　　3.賞与 0 824,000 824,000

　　　4.臨時給与 0 820,000 820,000

退職給付費用 0 181,000 181,000

法定福利費 0 547,000 547,000

交際費 0 2,500,000 2,500,000

会議費 0 1,200,000 1,200,000

福利厚生費 0 4,000 4,000

旅費交通費 0 30,000 30,000

職員被服費 0 0 0

通信費 0 78,000 78,000

消耗品費 0 57,000 57,000
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令和4年度収支予算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

腎研究所病院 腎臓バンク 居宅支援
科目

公益目的事業会計
公益目的事業合計 法人会計 合計

消耗備品費 0 0 0

水道光熱費 0 40,000 40,000

燃料費 0 7,000 7,000

修繕費 0 16,000 16,000

委託費 0 355,000 355,000

保険料 0 15,000 15,000

清掃費 0 19,000 19,000

洗濯費 0 10,000 10,000

印刷費 0 9,000 9,000

租税公課 0 166,000 166,000

諸会費 0 905,000 905,000

雑費 0 190,000 190,000

減価償却費 0 45,000 45,000

図書費 0 5,000 5,000

控除対象外消費税 0 432,000 432,000

経常費用計 6,145,032,000 4,679,000 18,455,000 6,168,166,000 13,189,000 6,181,355,000

当期経常増減額 △ 246,408,000 △ 4,679,000 △ 12,756,000 △ 263,843,000 0 △ 263,843,000

Ⅱ　経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0

受取補助金等振替額 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0

雑損 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 246,408,000 △ 4,679,000 △ 12,756,000 △ 263,843,000 0 △ 263,843,000

一般正味財産期首残高 4,774,199,890 △ 25,253,130 △ 101,730,960 4,647,215,800 0 4,647,215,800

一般正味財産期末残高 4,527,791,890 △ 29,932,130 △ 114,486,960 4,383,372,800 0 4,383,372,800

＜指定正味財産の部＞

受取利息 0 0 0 0 0 0

補助金 39,430,000 0 0 39,430,000 0 39,430,000

一般正味財産への振替額 △ 7,520,000 0 0 △ 7,520,000 0 △ 7,520,000

当期指定正味財産増減額 31,910,000 0 0 31,910,000 0 31,910,000

指定正味財産期首残高 95,824,494 1,000,000 0 96,824,494 0 96,824,494

指定正味財産期末残高 127,734,494 1,000,000 0 128,734,494 0 128,734,494

正味財産期末残高 4,655,526,384 △ 28,932,130 △ 114,486,960 4,512,107,294 0 4,512,107,294
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